

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2019**

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e DEPAU - COMÉRCIO DE MADEIRAS E MATERIAS CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.188.943/0001-39, firmam a presente Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico nº 46/2019, Lote 07, decorrente da licitação no processo administrativo PA. de nº TJ-ADM-2020/06040. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de manutenção. Validade: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura e eficácia legal após a publicação. Data: 07/02/2020.

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2019**

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e A&R MERCANTIL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 19.000.123/0001-50, firmam a presente Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico nº 46/2019, Lotes 01 e 06, decorrente da licitação no processo administrativo PA. de nº TJ-ADM-2020/06052. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de manutenção. Validade: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura e eficácia legal após a publicação. Data: 07/02/2020.

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2019**

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e TRANSELÉTRICA COMERCIAL ELÉTRICA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 03.586.956/0001-05, firmam a presente Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico nº 46/2019, Lote 03, decorrente da licitação no processo administrativo PA. de nº TJ-ADM-2020/06052. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de manutenção. Validade: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura e eficácia legal após a publicação. Data: 07/02/2020.

**RESCISÃO UNILATERAL DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 05/2020-R**

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e ERIC G SILVA PAPELARIA ARMARINHO E INFORMÁTICA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 26.951.064/0001-06. Objeto: Rescindir unilateralmente a Ata de Registro de Preço nº 035/2018, Lotes 07 e 09, publicada no DJE de 14 de março de 2019, bem como, a Autorização de Fornecimento nº 220/2019, publicada no DJE de 14 de novembro de 2019, consoante PA.ADM nº 2019/62811. Data: 07/02/2020.

---

## NÚCLEO DE LICITAÇÃO

---

**AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – Pregão Eletrônico nº 036/2019 – TJ-ADM- 2018/31284 – Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de bombas hidráulicas.**

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, em exercício, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA para o presente certame, o seguinte resultado:

ITEM	EMPRESA VENCEDORA	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI-EPP CNPJ: 10.942.831/0001-36			
		QUANTIDADE, VALOR UNITÁRIO E TOTAL:			
	LOTE 01	UN	QUANTIDADE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO R\$	PREÇO GLOBAL MÁXIMO R\$
1	Bomba Hidráulica de 1/3 CV, monofásico 220/127; diâmetro da tubulação de sucção: 1, diâmetro da tubulação de recalque: ¾; Altura manométrica total (MCA); 18; Vasão (m³/H): 1; Grau de proteção: IP21; Classe de isolamento: B	UN	10	355,26	3.552,60
2	Bomba Hidráulica de 3/4 CV, monofásico 220/127; diâmetro da tubulação de sucção: 1, diâmetro da tubulação de recalque: ¾; Altura manométrica total (MCA); 25; Vasão (m³/H): 2; Grau de proteção: IP68; Classe de isolamento: B	UN	10	650,00	6.500,00
3	Bomba Hidráulica de 1 CV, trifásico 380/220; diâmetro da tubulação de sucção: 3/4, diâmetro da tubulação de recalque: 1; Altura manométrica total (MCA); 25; Vasão (m³/H): 2; Grau de proteção: IP21; Classe de isolamento: B	UN	5	750,00	3.750,00
4	Bomba Hidráulica de 1,5 CV, trifásico 380/220; diâmetro da tubulação de sucção: 1 1/2, diâmetro da tubulação de recalque: 1; Altura manométrica total (MCA); 24; Vasão (m³/H): 7,2; Grau de proteção: IP21; Classe de isolamento: B	UN	5	869,07	4.345,35
<b>Total do lote R\$ 18.147,95</b>					

ITEM	EMPRESA VENCEDORA	ITACA EIRELI CNPJ: 24.845.457/0001-65			
		QUANTIDADE, VALOR UNITÁRIO E TOTAL:			
	LOTE 02	UN	QUANTIDADE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO R\$	PREÇO GLOBAL MÁXIMO R\$
1	Bomba submersível de ½ CV, monofásica 220/127; diâmetro da tubulação de elevação: 1.1/2; altura manométrica total (MCA): 20; vazão (M³/H): 9, grau de proteção: IP21; classe de isolamento: B	UN	5	525,72	2.628,60
2	Bomba submersível, potência: 1 CV; monofásico: 220V; Diâmetro da tubulação de elevação: 2 Pol; altura manométrica total: 6 M.C.A.; Vasão 20 M³/H, grau de proteção: IP68; classe de isolamento: B	UN	5	961,34	4.806,70
3	Bomba submersível, potência: 1 CV; trifásica: 220V; Diâmetro da tubulação de elevação: 2 Pol; altura manométrica total: 6 M.C.A.; Vasão 20 M³/H, grau de proteção: IP68; classe de isolamento: B	UN	5	1.681,34	8.406,70
<b>TOTAL LOTE R\$ 15.842,00</b>					





ITEM	EMPRESA VENCEDORA	ECC COMÉRCIO E LICITAÇÕES EIRELI-EPP CNPJ: 27.293.468/0001-78			
		QUANTIDADE, VALOR UNITÁRIO E TOTAL:			
	LOTE 03	UN	QUANTIDADE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO R\$	PREÇO GLOBAL MÁXIMO R\$
1	Bomba Hidráulica de 3 CV, trifásico 380/220; diâmetro da tubulação de sucção: 1 1/2, diâmetro da tubulação de recalque: 1 1/4; Altura manométrica total (MCA); 24; Vasão (m³/H): 8; Grau de proteção: IP21; Classe de isolamento: B	UN	20	928,89	18.577,80
<b>TOTAL LOTE R\$ 18.577,80</b>					

ITEM	EMPRESA VENCEDORA	ECC COMÉRCIO E LICITAÇÕES EIRELI-EPP CNPJ: 27.293.468/0001-78			
		QUANTIDADE, VALOR UNITÁRIO E TOTAL:			
	LOTE 04	UN	QUANTIDADE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO R\$	PREÇO GLOBAL MÁXIMO R\$
1	Bomba Hidráulica de 5 CV, trifásico 380/220; diâmetro da tubulação de sucção: 2, diâmetro da tubulação de recalque: 1 1/2; Altura manométrica total (MCA); 30; Vasão (m³/H): 19; Grau de proteção: IP55; Classe de isolamento: B	UN	20	2.696,58	53.931,60
<b>TOTAL LOTE R\$ 53.931,60</b>					

ITEM	EMPRESA VENCEDORA	ECC COMÉRCIO E LICITAÇÕES EIRELI-EPP CNPJ: 27.293.468/0001-78			
		QUANTIDADE, VALOR UNITÁRIO E TOTAL:			
	LOTE 05	UN	QUANTIDADE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO R\$	PREÇO GLOBAL MÁXIMO R\$
1	Bomba Hidráulica de 7,5 CV, trifásico 380/220; diâmetro da tubulação de sucção: 2, diâmetro da tubulação de recalque: 1 1/2; Altura manométrica total (MCA); 30; Vasão (m³/H): 25; Grau de proteção: IP55; Classe de isolamento: B	UN	05	2.673,66	13.368,30
<b>TOTAL LOTE R\$ 13.368,30</b>					

Critério de julgamento: Menor preço. Data da homologação: 07 de fevereiro de 2020.

Salvador, 07 de fevereiro de 2020.

Antonio Henrique Sampaio Garcia  
Chefe do Núcleo de Licitação

## DIRETORIA DE SUPRIMENTO E PATRIMÔNIO

AFM – Autorização de Fornecimento de Material nº 009/2020

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia e a empresa MP PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ/MF nº 26.962.292/0001-37, concernente ao Processo Administrativo nº TJ-ADM-2020/06001. Objetos: Refrigeradores, através da Ata de Registro de Preços nº 009/2019, referente ao Pregão Eletrônico nº 019/2019. Prazo de entrega até 15 (quinze) dias corridos, contados a partir da data desta publicação.

## SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS - SEGESP GABINETE

TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 11/2020-AS

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 13.100.722/0001-60, e PREMIER LOGISTICS ASSESSORIA EM COMÉRCIO EXTERIOR LTDA.-ME, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 10.592.109/0001-19. Objeto: Aditar o Contrato de Prestação de Serviços nº 08/19-S. Valor: O valor total estimado decorrente do presente aditamento é de 333.462,53 (trezentos e trinta e três mil e quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta e três centavos), que será atendido através da Unidade Orçamentária 04.101, Unidade Gestora 0112, Atividade 2000, Elemento de Despesa 3.3.90.39, Subelemento 39.17 e Fontes 120/113/320/313. Prazo de duração: A vigência do contrato original nº 08/19-S fica prorrogada pelo prazo de 12 (doze) meses, com início em 07 de fevereiro de 2020 até 06 de fevereiro de 2021, mantida sua prorrogabilidade na forma da legislação vigente. Ratificam-se as demais cláusulas e condições não alteradas pelo presente instrumento. Processo nº TJ-ADM-2018/21583. Data: 06/02/2020.

